PAGE
2

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2012                                                № 129                                           ст. Казанская

Об установлении особого противопожарного

режима на территории Казанского сельского
поселения

Руководствуясь постановлением Администрации Ростовской области от 06.07.2006 № 257 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», в связи с возникшей на территории Верхнедонского района чрезвычайной  пожароопасности (4 класс) и приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 3.11.2011 № 471 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах», в соответствии с постановлением Администрации Верхнедонского  №775 от 20.07.2012 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Верхнедонского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 24 июля  по 13 августа  2012 года на территории Казанского сельского поселения  особый противопожарный режим.

2. Ввести дополнительные требования пожарной безопасности, пре-дусмотренные приложением № 3 к постановлению Администрации Ростовской области от 06.07.2006 № 257 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области».

3. В этих целях   с 24.07.2012 :

3.1. Совместно с руководителями предприятий, учреждений и организаций, включенных в План тушения лесных и степных пожаров на территории Казанского сельского поселения, организовать дежурство граждан и работников предприятий при администрации сельского  поселения  и подготовить имеющуюся технику для подвоза воды и проведения противопожарных мероприятий.

3.2. Организовать патрулирование территорий населенных пунктов силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований, оснащенных первичными средствами пожаротушения.

3.3. Провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

3.4. При необходимости обеспечить безвозмездное предоставление транспорта для экстренной эвакуации населения.

3.5. На прилегающих к населенным пунктам территориях провести работы по устройству защитных противопожарных полос и удалению сухой растительности, для исключения переброса огня от возможных ландшафтных пожаров на населенные пункты.

3.6. Запретить разведение костров, проведение работ с применением открытого огня на участках, расположенных в непосредственной близости (менее 50 м) от строений и мест с наличием растительности.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Казанского сельского поселения                                           Л.А.Самолаева